
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 차량등록사업소

부서: 차량등록사업소
정책: 차량등록사업소 운영
단위: 차량등록관리 (단위:천원)

차량등록사업소 405,814 424,416 △18,602

차량등록사업소 운영 320,840 341,640 △20,800

차량등록관리 82,182 81,402 780

차량등록관리 효율적 운영 49,925 49,200 725

201 일반운영비 44,165 43,440 725

01 사무관리비 32,507 32,027 480

○자동차 등록 관련 제서식
17,477

○사무용품 구입(토너 등)
15,030

02 공공운영비 11,658 11,413 245

○자동차 등록 관련 우편요금
11,658

202 여비 5,760 5,760 0

01 국내여비 5,760 5,760 0

○차량등록 업무추진 여비
5,760

민원편익 증진 6,300 6,300 0

201 일반운영비 300 300 0

02 공공운영비 300 300 0

○민원실FAX사용료 300

206 재료비 6,000 6,000 0

01 재료비 6,000 6,000 0

○민원인 교부용 자동차등록증케이스 제작
6,000

차량세무 운영 25,957 25,902 55

201 일반운영비 24,157 24,102 55

01 사무관리비 14,255 14,200 55

○차량세무 관련 제서식
8,855

○사무용품 구입(토너 등)
5,400

02 공공운영비 9,902 9,902 0

○차량세무 관련 우편요금
9,902

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

○차량세무 업무추진 여비
1,800

차량검사관리 177,678 171,258 6,420

정기검사 및 건설기계(이륜차) 등록관리 119,276 114,376 4,900

201 일반운영비 63,776 63,376 400

01 사무관리비 21,260 21,689 △429

17,477,000원*1식

15,030,000원*1식

11,658,000원*1식

480,000원*12월

25,000원*1대*12월

600원*10,000개

8,855,000원*1식

5,400,000원*1식

9,902,000원*1식

150,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 차량등록사업소
정책: 차량등록사업소 운영
단위: 차량검사관리 (단위:천원)

○정기검사 및 건설기계(이륜차) 관련 제서식
11,460

○고지서봉합기 소모품 600

○사무용품 구입(토너 등)
3,200

○검사이행 및 보험가입 촉구 관련 대외 홍보
비 6,000

02 공공운영비 42,516 41,687 829

○정기검사 및 건설기계 관련 우편요금
42,516

206 재료비 55,500 51,000 4,500

01 재료비 55,500 51,000 4,500

○임시운행 번호판 제작
33,000

○이륜자동차 번호판 제작
22,500

의무보험미가입자 및 무보험운행자 사건처리 58,402 56,882 1,520

201 일반운영비 51,562 51,002 560

01 사무관리비 4,750 4,750 0

○의무보험 관련 제서식
3,750

○외국인 신문조사 통역비
1,000

02 공공운영비 46,812 46,252 560

○의무보험 관련 우편요금
39,816

○특사경 수사용 휴대폰 요금
396

○특사경 송치프로그램 유지보수
6,600

202 여비 6,840 5,880 960

01 국내여비 6,840 5,880 960

○특사경 업무추진 여비
4,320

○검사 업무추진 여비 2,520

청사운영관리 60,980 88,980 △28,000

청사 유지관리 60,980 88,980 △28,000

201 일반운영비 60,980 88,980 △28,000

01 사무관리비 6,480 6,480 0

○청소용품 및 편의용품
1,200

○정수기·비데·공기청정기 임차료
5,280

02 공공운영비 54,500 82,500 △28,000

○청사 전기요금 20,400

○청사 상하수도요금 1,800

11,460,000원*1식

300,000원*2회

3,200,000원*1식

6,000,000원*1식

42,516,000원*1식

1,100원*30,000족

9,000원*2,500매

3,750,000원*1식

100,000원*10회

39,816,000원*1식

33,000원*12월

550,000원*12월

360,000원*12월

210,000원*12월

100,000원*12월

440,000원*12월

1,700,000원*12월

150,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 차량등록사업소
정책: 차량등록사업소 운영
단위: 청사운영관리 (단위:천원)

○청사환경정비(제초 및 전정)
12,000

○청사 시설물 유지관리
5,000

○소방 및 승강기 안전관리 용역
4,800

○청사 방역(소독) 용역 3,500

○자가용 전기설비 안전진단비
7,000

행정운영경비(차량등록사업소) 84,974 82,776 2,198

인력운영비(차량등록사업소) 70,974 68,436 2,538

인력운영비(차량등록사업소) 70,974 68,436 2,538

101 인건비 70,974 68,436 2,538

01 보수 66,780 65,712 1,068

○시간외근무수당
66,780

03 공무직(무기계약)근로자보수 4,194 2,724 1,470

○연장근로수당 4,194

▷행정실무원 4,194

기본경비(차량등록사업소) 14,000 14,340 △340

기본경비(차량등록사업소) 14,000 14,340 △340

201 일반운영비 7,440 7,440 0

01 사무관리비 7,440 7,440 0

○부서운영 사무관리비
7,440

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○차량등록 업무추진 관외여비
1,000

203 업무추진비 5,200 5,200 0

02 정원가산업무추진비 1,000 1,000 0

○정원가산업무추진비 1,000

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○25명 이하 4,200

405 자산취득비 360 700 △340

01 자산및물품취득비 360 700 △340

○의자 360

12,000,000원*1식

5,000,000원*1식

400,000원*12월

700,000원*5회

1,750,000원*4분기

11,130원*20명*300시간

23,295원*3명*60시간

7,440,000원*1식

1,000,000원*1식

40,000원*25명

350,000원*12월

360,000원*1개


